
Pogled na Isusov križ podsjeća te da nije 
vrijednost u nekim stvarima kojima možda 
želiš ispuniti svoj životni prostor, već da je 
najveća vrijednost u ljudima, jer je svaki 
čovjek dijete Božje te da nikada ne 
podrediš neku osobu nekim svojim 
materijalnim interesima. 
 

Pogled na Isusov križ podsjeća te da se ne 
žališ na poraze i neuspjehe koje si u životu 
prošao, jer su svi oni bili samo lekcija 
onoga pravog života koju nisi mogao 
svladati i naučiti na drugačiji način pa si je 
naučio preko svoga križa.  
 

Pogled na Isusov križ podsjeća te da ne 
propuštaš niti jedan mali trenutak svoga 
života očekujući u budućnosti nešto veliko 
i veličanstveno jer vrijeme koje imaš je 
najveći dar Božji i jednoga ćeš dana 
odgovarati što si učinio s vremenom koje ti 
je bilo povjereno, gdje su njegovi plodovi, 
koliku si pozitivnu razliku napravio u 
životima drugih. 
 

Pogled na Isusov križ podsjeća te da imaš 
poštovanja prema svakom čovjeku, što 
god on učinio, jer je Isus na križu i za njega 
dao svoj život.  Podsjeća te da se tajna 
životne sreće ne sastoji u tome da što više 
stvari skupimo, već u tome da što više 
ljubavi damo, posebno onima koji su je 
potrebniji. Kada god u životu dođeš do 
trenutka da se pitaš ima li tvoj život smisla, 
kako nastaviti dalje, vrijedi li sve ovo skupa 
što radiš, samo pogledaj u Isusov križ i svi 
će ti odgovori doći sami od sebe, shvatit 
ćeš što je za tebe Isus učinio i što je sada 
na tebi da ti činiš drugima.       Mario Žuvela 

 

KORIZMA 2021. 
 

PEPELNICA / ČISTA SRIJEDA, 17. 02.  
 

Ovim danom započinje korizmeno vrijeme, 
vrijeme molitve, pokore, posta, ljubavi,  

dobrih djela, obraćenja.  
Na Čistu srijedu za nas katolike   

obvezan je post i nemrs.  
Crkva činom pepeljanja poziva vjernike na 

obraćenje. I mi ćemo za vrijeme svete mise  
u 17.30 sati u crkvi St. Hedwig   

imati obred pepeljanja.  
 
 

POBOŽNOST KRIŽNOGA PUTA  
 

I ove godine tijekom korizme pratimo Krista 
na njegovu križnom putu. Pobožnost 

križnoga puta u našim zajednicama imamo:  
 

- petkom u 18.30 sati u crkvi St. Josef 
- petkom u 18.30 sati u crkvi St. Ulrich* 

 

Pozivamo sve vjernike na sudjelovanje  
u ovoj pobožnosti.  

 
*Crkva St. Ulrich nalazi se u Fasanenhof: 

Delpweg 12, 70565 Stuttgart.  

 

HRVATSKE KATOLIČKE ZAJEDNICE  
BLAŽENI ALOJZIJE STEPINAC, STUTTGART - MITTE i SVETI MARTIN, STUTTGART - MÖHRINGEN 

Heusteigstr. 18    70182 Stuttgart 
Tel: 0711/6403 040      Fax: 0711/6493 278      Web: www.kkgs.de 

E-Mail: blazenialojzijestepinac.stuttgart-mitte@drs.de 
E-Mail: svetimartin.stuttgart-moehringen@drs.de 

Facebook: Hrvatska katolička misija Stuttgart Zentrum 
 

RADNO VRIJEME UREDA: 
Ponedjeljak - petak: 9.00 - 13.00 sati / Utorak - petak: 17.00 - 18.30 sati 

 

 

Za izdavača: fra Ivica Erceg, župnik; mobil 0152 5361 0929; e-mail: Ivica.Erceg@drs.de 

UPOZORENJE: ZBOG SITUACIJE U KOJOJ SE NALAZIMO, MOGUĆE JE DA DOĐE DO 

PROMJENA POJEDINIH TERMINA NAŠIH MISA ILI DRUGIH AKTIVNOSTI; ZATO VAS MOLIMO  

DA REDOVITO PRATITE OBAVIJESTI NA NAŠOJ WEB I FACEBOOK STRANICI. 

BLAŽENI ALOJZIJE STEPINAC 
zaštitnik naše zajednice 

 

Svečana misa u čast kardinala Alojzija  
Stepinca u crkvi St. Eberhard bit će 

14. 02. u 15.00 sati.  
Misu predvodi fra Ante Bilić,  

župnik Hrvatskih katoličkih zajednica  
u Feuerbachu i Bad Cannstattu. 

 

Papa Ivan Pavao II. o kardinalu Stepincu:  
„Svojim ljudskim i duhovnim životnim putem 
blaženi Alojzije Stepinac svojemu narodu 
pruža svojevrsni kompas da bi se znao 
orijentirati. Evo glavnih točaka: vjera u Boga, 
poštivanje čovjeka, ljubav prema svima sve 
do praštanja, jedinstvo s Crkvom kojoj je na 
čelu Petrov nasljednik. Dobro je znao da se 
ne može popuštati kad je u pitanju istina, jer 
istina nije roba kojom se može trgovati. Zbog 
toga mu je bilo draže prihvatiti patnju nego li 
izdati svoju savjest i iznevjeriti obećanje 
dano Kristu i Crkvi.“ 

 
Najsvjetliji lik si nam Crkve u Hrvata! 

Križ ti, vjernost blistaju, sjaniji od zlata. 
Tvoj, Stepinče, zagovor milost nam je, dika! 

Moli za nas, vodi nas k slavi nebesnika! 

 

POGLED NA ISUSOV KRIŽ  
 

OTKRIVA TI OVE STVARI 
 

Pogled na Isusov križ otkriva ti jedno 
veliko saznanje svakoga dana a to je da se 
ne žališ na svaku poteškoću na koju u 
životu naiđeš. Gledajući u njegove rane 
počinješ shvaćati da ti život nije tako siv 
kao što često prevrćeš po svojim mislima i 
da tvoje poteškoće nisu veće od poteškoća 
drugih.  
 

Pogled na Isusov križ otkriva ti da koliko 
god teške trenutke prošao uvijek možeš 
zadržati jedan mali osmijeh na licu i 
duboku radost u srcu jer znaš da će svakoj 
patnji jednog dana doći kraj i da te to 
saznanje može radovati više nego bilo koja 
druga stvar. 
 

Pogled na Isusov križ podsjeća te da živiš 
svoj život u punini, u slobodi Božjeg 
djeteta, a ne u nekoj zarobljenosti, 
navezanosti, osrednjosti ili ogorčenosti već 
da svakog dana doista sve učiniš da 
Kristova žrtva za tebe ne bude uzaludna, 
odnosno da razdaš svoj život za druge kao 
što je to i on učinio za tebe.  
 

 

 

ŽUPNI LISTIĆ 
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VELJAČA/FEBRUAR 2021.  



 

Đakonsko ređenje Ivana Totića 
 

Po polaganju ruku i posvetnoj molitvi našega 
biskupa dr. Gebharda Fürsta, 27. veljače 2021. 
godine u 9.30 sati u konkatedrali St. Eberhard u 
Stuttgartu, sveti red đakonata primit će Ivan 
Totić. S obzirom na trenutnu situaciju, obred 
ređenja će se održati po propisanim 
epidemiološkim mjerama i s ograničenim brojem 
uzvanika. Putem izravnoga prijenosa (livestream) 
biskupije Rottenburg-Stuttgart (www.drs.de) 
pozvani smo pratiti obred đakonskog ređenja. Ivan 
Totić zahvaljuje svima, koji su ga dosada pratili na 
njegovome putu, a moli sve da ga i nadalje pratimo 
molitvom na njegovome putu i u njegovoj službi. 
 

Ivan Totić je rođen 1994. godine u Stuttgartu. Bio 
je aktivan član naše Hrvatske katoličke zajednice. 
Krštenje, prvu pričest i krizmu primio je u našoj 
zajednici. Nakon mature u Stuttgartu studirao je 
teologiju u Tübingenu i u Splitu. Magistrirao je 
2020. godine u Tübingenu s radom iz liturgijske 
teologije pod naslovom: „Unitas in pluralitate – 
unitas in unitate? O teološkoj problematici 
liturgijskoga jezika u Rimskoj crkvi“. Sljedeće 
godine (2022.) očekuje se svećeničko ređenje, kao 
i slavlje mlade mise Ivana Totića, koji će biti drugi 
svećenik s područja naše zajednice. 

POST i NEMRS 
 

Nemrs se sastoji u 
uzdržavanju od mesne hrane; 
a post u tome da se jednom 

na dan može najesti do sitosti (obično ručak), a 
druga dva obroka su skromnija. Nemrs se u općoj 
Crkvi održava svakog petka u godini, osim ako u 
petak padne zapovjedni blagdan, a post, s kojim 
je povezan i nemrs, treba obdržavati na 
Pepelnicu (Čistu srijedu) i na Veliki petak.  
 

Biskupske konferencije Hrvatske i BiH odredile su 
da nemrs  treba držati u sve korizmene petke, a u 
ostale petke kroz godinu da se nemrs može 
zamijeniti drugim dobrim djelima, kao što su 
molitva, čitanje Svetog pisma, vršenje djela 
kršćanske ljubavi, odricanje od pića, pušenja, 
slatkih jela, zabave i sl.  
 

Na obdržavanje nemrsa obvezani su oni koji su 
navršili 14 godina života; a na post (i nemrs) su 
obvezane sve punoljetne osobe, od navršene 18. 
godine pa do započete 60. godine života. 

Milostinju korizmenih petaka namijenit ćemo  
za Caritas Sisačke biskupije. 

 

*** 
 

U nedjelju 28. 02. nedjelja je Caritasa.  
Milostinju prikupljamo za ovu ustanovu, kojom Crkva 

vrši karitativno poslanje u pomoći potrebnima.  

RASPORED MISA i POBOŽNOSTI: 01. - 28. 02. 2021. 
prijava za mise preko naše web stranice www.kkgs.de  

Utorak,  02. 02. / Svijećnica  
St. Hedwig: misa u 17.30 

Srijeda, 03. 02. / Sv. Blaž 
Kapela: misa u 18.30 

Četvrtak,  04. 02. 
Kapela: misa u 18.30 

Petak, 05. 02.  
Kapela: misa u 18.30 

Subota, 06. 02.  
St. Hedwig: misa u 18.30 

Nedjelja, 07. 02. / 5. ned. kroz god. 
St. Josef: misa u 9.00  
St. Hedwig: misa u 12.00 
St. Eberhard: misa u 15.00 
St. Josef: misa u 18.30 

Utorak, 09. 02.  
Kapela: misa u 18.30 

Srijeda, 10. 02. / Bl. Alojzije Stepinac 
Kapela: misa u 18.30 

Četvrtak, 11. 02. / Gospa Lurdska 
St. Josef: misa u 18.30 

Petak, 12. 02. 
Kapela: misa u 18.30 

Subota, 13. 02.  
St. Hedwig: misa u 18.30 

Nedjelja, 14. 02. / 6. ned. kroz god. 
St. Josef: misa u 9.00  
St. Hedwig: misa u 12.00 
St. Eberhard: misa u 15.00  
St. Josef: misa u 18.30 

Utorak, 16. 02.  
Kapela: misa u 18.30 

Srijeda, 17. 02. / Čista srijeda; Pepelnica 
St. Hedwig: misa u 17.30 

Četvrtak,  18. 02.  
Kapela: misa u 18.30 

Petak, 19. 02. / 1. korizmeni petak 
St. Josef: put križa i misa u 18.30 
St. Ulrich: put križa i misa u 18.30 

Subota, 20. 02.  
St. Hedwig: misa u 18.30 

Nedjelja, 21. 02. / 1. korizmena 
St. Josef: misa u 9.00  
St. Hedwig: misa u 12.00 
St. Eberhard: misa u 15.00 
St. Josef: misa u 18.30 

Utorak, 23. 02.  
Kapela: misa u 18.30 

Srijeda, 24. 02. 
Kapela: misa u 18.30 

Četvrtak, 25. 02.  
Kapela: misa u 18.30 

Petak, 26. 02. / 2. korizmeni petak 
St. Josef: put križa i misa u 18.30 
St. Ulrich: put križa i misa u 18.30 

Subota, 27. 02. 
St. Hedwig: misa u 18.30 

Nedjelja, 28. 02. / 2. korizmena 
St. Josef: misa u 9.00  
St. Hedwig: misa u 12.00 
St. Eberhard: misa u 15.00 
St. Josef: misa u 18.30 

SVIJEĆNICA, 02. 02.  
 

Četrdeset dana poslije rođenja,  rodi-
telji donose Isusa u Hram. Crkva na taj dan 
slavi blagdan Svijećnice, blagdan svjetla. Ime 
upućuje na malenog Isusa, kojega su navijestili 
proroci kao „svjetlo svijeta“. Na današnji 
blagdan u crkvama se blagoslivljaju svijeće. 
Svijeće možete uzeti na ulazu u crkvu.  

Sv. Misa i blagoslov svijeća  
u St. Hedwig u 17.30 sati. 

GOSPA LURDSKA, 11. 02. 
 

Prisjećamo se onoga dana davne 1858. 
god. kada se Gospa ukazala sv. Bernardici. Dan 
je to i kada se prisjećamo svih bolesnih i njiho-
vih obitelji i molimo zagovor Gospe Lurdske za 
sve njih, a posebno da ih uvijek jača istinskim 
strpljenjem i dubokom vjerom.  

Sv. Misa u  St. Josef u 18.30 sati.         

40 dana korizme podsjeća nas na:  
 

40 dana trajao je opći potop 

40 dana Mojsije je boravio na brdu Sinaj                                                            

40 godina su Izraelci lutali pustinjom 

40 dana išao je Ilija prema brdu Horebu 

40 dana vrijeme je u kojem se Niniva trebala obratiti                          

40 dana Isus je proveo u pustinji 

40 dana nakon uskrsnuća Isus je uzašao na nebo 

KRŠTENI 

LEO ZOVKO (Mario i Ena) 
09. 01. 2021. u St. Hedwig  

 

MIA GRUBIŠIĆ (Ivan i Ivana) 
23. 01. 2021. u St. Hedwig  

http://www.drs.de

